
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de fevereiro de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 1 de 5 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Portaria nº 071, de 02 de fevereiro de 2022. 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS 

SERVIDORES MUNICIPAIS EFETIVOS, 

NOMEADOS NO DIA 01 DE FEVEREIRO 

DE 2022 PARA SUAS DEVIDAS 

SECRETARIAS.  

 

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas na Constituição Federal vigente  

 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º Ficam DESIGNADOS os servidores 

públicos municipais abaixo relacionados, para o 

exercício de suas atividades junto aos órgãos da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes, 

Lazer e Turismo, a qual os designara aos locais de 

desempenho de função através de portaria interna, 

conforme suas necessidades. 

• MARIA RAFAELLE CASUSÃO DE 

OLIVEIRA – cuidadora de criança especial, 

nomeada em cargo efetivo pela Portaria nº 03, 

de 01 de fevereiro de 2022; 

• LÍDIA FRANCELINA ALVES - cuidadora 

de criança especial, nomeada em cargo efetivo 

pela Portaria nº 04, de 01 de fevereiro de 2022; 

• ISRAEL CANDIDO SOARES - cuidador de 

criança especial, nomeado em cargo efetivo 

pela Portaria nº 05, de 01 de fevereiro de 2022; 

• CHARLIANA FERREIRA CARNEIRO 

NOGUEIRA – cuidadora de criança especial, 

nomeada em cargo efetivo pela Portaria nº 06, 

de 01 de fevereiro de 2022; 

• RITA DE CÁSSIA GOMES DINIZ - 

cuidadora de criança especial, nomeada em 

cargo efetivo pela Portaria nº 08, de 01 de 

fevereiro de 2022; 

• MARILEIDE VIEIRA DE SOUZA - 

cuidadora de criança especial, nomeada em 

cargo efetivo pela Portaria nº 09, de 01 de 

fevereiro de 2022; 

• MARIA DE LOURDES ZACARIAS DA 

SILVA – assistente social, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 013, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

• MICHERLAYNE EVEN OLIVEIRA 

LIMEIRA – nutricionista, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 019, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

• BRENDA DE FÁTIMA TEODÓSIO 

GOMES RABELO – psicopedagoga, 

nomeada em cargo efetivo pela Portaria nº 020, 

de 01 de fevereiro de 2022; 

• JAKELINE DEBORA BRITO 

VASCONCELOS – psicóloga educacional, 

nomeada em cargo efetivo pela Portaria nº 022, 

de 01 de fevereiro de 2022; 

• JAKSON CARLOS LINS LEITE – auxiliar 

de serviços gerais, nomeado em cargo efetivo 

pela Portaria nº 023, de 01 de fevereiro de 

2022; 

• GIOVANNI DA COSTA DE SOUSA -  

auxiliar de serviços gerais, nomeado em cargo 

efetivo pela Portaria nº 029, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de fevereiro de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 2 de 5 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

• MARIA APARECIDA BERNARDINO - 

auxiliar de serviços gerais-pne, nomeada em 

cargo efetivo pela Portaria nº 030, de 01 de 

fevereiro de 2022; 

• FABIANA BATISTA DA SILVA SANTOS 

- cozinheira, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 031, de 01 de fevereiro de 2022; 

• OLGA LIMA DOS SANTOS - cozinheira, 

nomeada em cargo efetivo pela Portaria nº 032, 

de 01 de fevereiro de 2022; 

• ATAINE GONÇALVES DINIZ - 

cozinheira, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 033, de 01 de fevereiro de 2022; 

• LUIS ALBERTO HENRIQUE DE 

AMORIM – ofícineiro, nomeado em cargo 

efetivo pela Portaria nº 036, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

• JOSÉ GLAUBER TORRES LOPES – 

agente administrativo, nomeado em cargo 

efetivo pela Portaria nº 038, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

• ANTÔNIA TIMÓTEO DE CARVALHO - 

agente administrativa, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 040, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

• JANAINA MELO DE OLIVEIRA - agente 

administrativa, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 043, de 01 de fevereiro de 2022; 

• MANOEL FÁBIO DE LIMA FREIRE -  

agente administrativo-pne, nomeado em cargo 

efetivo pela Portaria nº 049, de 01 de fevereiro 

de 2022;  

• MARIANA DOMINGOS – monitora de 

educação, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 050, de 01 de fevereiro de 2022; 

• MARIA REGINA BARBOSA DE 

MEDEIROS - monitora de educação, 

nomeada em cargo efetivo pela Portaria nº 051, 

de 01 de fevereiro de 2022; 

•  EDNEA FERREIRA DE 

AMORIM HENRIQUES - monitora de 

educação, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 052, de 01 de fevereiro de 2022; 

• LUCIANA ALVES DE FREITAS – 

recepcionista, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 055, de 01 de fevereiro de 2022; 

• ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO – 

recepcionista-pne, nomeada em cargo efetivo 

pela Portaria nº 059, de 01 de fevereiro de 

2022; 

• PEDRO VINÍCIUS ALCÂNTARA 

OLIVEIRA – técnico em informática, 

nomeado em cargo efetivo pela Portaria nº 069, 

de 01 de fevereiro de 2022; 

 

Art. 2º. Ficam DESIGNADOS os servidores 

públicos municipais abaixo relacionados, para o 

exercício de suas atividades junto aos órgãos da 

Secretaria Municipal de Saúde, a qual os designara aos 

locais de desempenho de função através de portaria 

interna, conforme suas necessidades. 

• JOYCE DAYANNE HENRIQUES 

ARAÚJO – assistente social, nomeada em 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de fevereiro de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 3 de 5 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

cargo efetivo pela Portaria nº 012, de 01 de 

fevereiro de 2022; 

• JUSCILENE DE SOUSA DA SILVA - 

assistente social-pne, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 014, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

• ROBERTA COSTA DO NASCIMENTO – 

educadora física, nomeada em cargo efetivo 

pela Portaria nº 015, de 01 de fevereiro de 

2022; 

• MARIA DULCIMAR PEREIRA DOS 

SANTOS – fonoaudióloga, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 016, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

• RIQUELE BARBOSA DO NASCIMENTO 

– médica veterinária, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 017, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

• EDNA JUDITE DA SILVA – nutricionista, 

nomeada em cargo efetivo pela Portaria nº 018, 

de 01 de fevereiro de 2022; 

• MARIA CAROLINA BRITO SILVA – 

psicopedagoga, nomeada em cargo efetivo 

pela Portaria nº 021, de 01 de fevereiro de 

2022; 

• MATHEUS EMANUEL DOS SANTOS 

SILVA – auxiliar de serviços gerais, nomeado 

em cargo efetivo pela Portaria nº 024, de 01 de 

fevereiro de 2022; 

• FRANCISCO INÁCIO DINIZ - auxiliar de 

serviços gerais, nomeado em cargo efetivo pela 

Portaria nº 025, de 01 de fevereiro de 2022; 

• MÁRCIO DJAILSON VERÍSSIMO DA 

SILVA - auxiliar de serviços gerais, nomeado 

em cargo efetivo pela Portaria nº 026, de 01 de 

fevereiro de 2022; 

• ESTHEFANY NAYLA GOMES DOS 

SANTOS – agente administrativa, nomeada 

em cargo efetivo pela Portaria nº 039, de 01 de 

fevereiro de 2022;  

• NÍCOLAS DIAS ALMEIDA - agente 

administrativo, nomeado em cargo efetivo pela 

Portaria nº 041, de 01 de fevereiro de 2022;  

• MARCOS JOSÉ NOGUEIRA DA COSTA 

- agente administrativo, nomeado em cargo 

efetivo pela Portaria nº 042, de 01 de fevereiro 

de 2022;  

• MÁRIO SÉRGIO ANDRADE NUNES - 

agente administrativo, nomeado em cargo 

efetivo pela Portaria nº 044, de 01 de fevereiro 

de 2022;  

• WESLEY SAMUEL CORDEIRO 

PEREIRA - agente administrativo, nomeado 

em cargo efetivo pela Portaria nº 045, de 01 de 

fevereiro de 2022;  

• MARIA DAS GRAÇAS MOURA DOS 

SANTOS - agente administrativa, nomeada 

em cargo efetivo pela Portaria nº 046, de 01 de 

fevereiro de 2022;  

• WELLINGTON JOSÉ ARAÚJO DE LIMA 

- agente administrativo, nomeado em cargo 

efetivo pela Portaria nº 047, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de fevereiro de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 4 de 5 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

• FELICIANA DE MEDEIROS 

FERNANDES – recepcionista, nomeada em 

cargo efetivo pela Portaria nº 054, de 01 de 

fevereiro de 2022; 

• FÁTIMA ELIANA DE CARVALHO 

BARBOSA - recepcionista, nomeada em 

cargo efetivo pela Portaria nº 057, de 01 de 

fevereiro de 2022; 

• MARIA TATIANA CARNEIRO LIMA - 

recepcionista, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 058, de 01 de fevereiro de 2022; 

• JOHNNY MENEZES LOPES – condutor 

socorrista do samu, nomeado em cargo efetivo 

pela Portaria nº 060, de 01 de fevereiro de 

2022; 

• MÁRCIO GOMES CÂMARA - condutor 

socorrista do samu, nomeado em cargo efetivo 

pela Portaria nº 061, de 01 de fevereiro de 

2022;  

• GILBERTO BEZERRA LEITE - condutor 

socorrista do samu, nomeado em cargo efetivo 

pela Portaria nº 062, de 01 de fevereiro de 

2022; 

• DÁRIO CLÉCIO BRAZ DA SILVA - 

condutor socorrista do samu-pne, nomeado em 

cargo efetivo pela Portaria nº 063, de 01 de 

fevereiro de 2022; 

• WELLINGTON LUIZ DA SILVA JÚNIOR 

– operador de rádio do samu, nomeado em 

cargo efetivo pela Portaria nº 066, de 01 de 

fevereiro de 2022; 

•  IONE FIDELIS DE SOUSA SANTOS – 

técnico em farmácia, nomeado em cargo 

efetivo pela Portaria nº 067, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

• JANAIARA REJANE MEDEIROS DA 

COSTA - técnico em farmácia, nomeado em 

cargo efetivo pela Portaria nº 068, de 01 de 

fevereiro de 2022;  

 

Art. 3º. Ficam DESIGNADOS os servidores 

públicos municipais abaixo relacionados, para o 

exercício de suas atividades junto aos órgãos da 

Secretaria Municipal de Assistência Social, a qual os 

designara aos locais de desempenho de função através 

de portaria interna, conforme suas necessidades. 

• JANDESON HENRIQUE ALVES DA 

SILVA – auxiliar de serviços gerais, nomeado 

em cargo efetivo pela Portaria nº 027, de 01 de 

fevereiro de 2022;  

•  ESMERALDA DIAS CASUSÃO - auxiliar 

de serviços gerais, nomeada em cargo efetivo 

pela Portaria nº 028, de 01 de fevereiro de 

2022; 

• LEGIANE PEGADO CORDEIRO – 

cozinheira, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 034, de 01 de fevereiro de 2022; 

• YASMIM DE OLIVEIRA CASUSÃO 

MARQUES – oficineira, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 035, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de fevereiro de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 5 de 5 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

• GENILDO FERREIRA DE CARVALHO – 

vigia, nomeado em cargo efetivo pela Portaria 

nº 037, de 01 de fevereiro de 2022; 

•  JOSEFA ERIKA CARVALHO – agente 

administrativa, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 048, de 01 de fevereiro de 2022; 

• CARLA CAROLINE BARROS DOS 

SANTOS – recepcionista, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 053, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

• JÂNIA ANTAS MADEIRO – educadora 

social, nomeada em cargo efetivo pela Portaria 

nº 064, de 01 de fevereiro de 2022; 

• MÁRCIA REJANE PEREIRA DE 

AGUIAR - educadora social, nomeada em 

cargo efetivo pela Portaria nº 065, de 01 de 

fevereiro de 2022; 

 

Art. 4º. Ficam DESIGNADOS os servidores 

públicos municipais abaixo relacionados, para o 

exercício de suas atividades junto aos órgãos da 

Gabinete do Prefeito, a qual os designara aos locais de 

desempenho de função através de portaria interna, 

conforme suas necessidades. 

• DIONÉSIO ULISSES DE MEDEIROS – 

analista de controle interno, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 010, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

•  MAYARA SOUZA NASCIMENTO - 

analista de controle interno, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 011, de 01 de fevereiro 

de 2022; 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de fevereiro de 2022. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

